Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Ambrosii Calepini Dictionarivm Vndecim Lingvarvm

Calepino, Ambrogio

Basileae, 1616

O ante F

[urn:nbn:de:bsz:31-107476](#)

Officio, s. um. Qui libenter, vel probè officium seu beneficium alicui exhibet, sive qui obsequitur libetere & grauificatur cui debet. [Τὸν καθίσταντα δέοντα, τὸν προστάτην τούτου.] Gall. Qui fait volontiers plaisir & service, serviable, diligent à faire son devoir. Ital. Officio, gratis, pronto à far piacere. Germ. Dienst Amys geschenk/dienstbar/vaderdienstig. Belg. Dienstschijf. Hisp. Diligente en la amistad. Polon. Ten ktor herad, przyl awue, pol lajai. Vng. Emberzegy, bómél mindennel isz trub. Ang. Friend, that in glade is pleased for da his dueis, seriable. Cic. Octavio: Hominem prudem, & officiosum cognosces. Idem pro Planc. Quos tu si-
dales vocas, officiosam amicitiam nomine in quinas criminis. Idem Attic. lib. 13: Evidem si ex omnibus esset eligendum, nec diligenterem, nec officiosorem faciliter delegillem Vehorio. Idem ad Quint. Frat. lib. 1: Et ille quidem in me officiosissimus. & usurpat aliquid in malam partem. Nam quum olim Q. Atterius defenderet reum libertinum, cui obiectebatur quod patroni concubitus fuisset, hac defensione usus esse fuit: Impudicitia in ingenuo crimen est, in servo necessitas, in libero officium. Ex eo impudici & obsecens aliquandiu officiosi vocati sunt. Officiolum dolor, à Cic. 1. Tusc. dicitur, qui ex iusta causa suscipitur, & cuius probabilis ratio reddi potest.

Officiose, adverb. [εἰς τὸν οἰκεῖον, εἰς τὸν οἰκεῖον.] Gal. Censulement, en fassant son devoir, exercitement, servablement. Ital. Certolemente per gentilezza. Ger. Dienstbarkeit, folglichkeit, pflichts oder ampts habt. Hisp. Diligentemente assi, correspontente. Pol. Piel infuse. Vn. Ticezeat. Ang. Friendlike, dueselfie. Cic. ad Att. lib. 13: Que inimico animo ferant, qui utriq. officios pareat. Idem de Amic. Quorum plerique aut queruntur semper aliquid, aut etiam exprimunt: eoque magis, si aliquid habere lo putant quod officiose, amicē, & cum labore aliquo suo factum queant dicere.

Officiālis, adj. om. 1. Quod ad officium pertinet, vel quod de officio tractat. [τὸν σχετικόν στοιχεῖον.] Gal. De service. Ital. Officiale. Ger. Bes diensten / un dienst gebrüg. Hisp. Casa perteneciente al officio. Pol. Vrjetem. Vn. Tragere vb. Ang. Belonging to doctie or office. Laft. lib. 6. Quid M. Tullius in suis officiis, nonne hoc idē persuader non esse omnino largiendum? & Officialis etiam minister magistratus vocatur. Apul. Sed jussit potellis officiū suū magnā severitudine coēceri.